
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE  n. 75 del 12/3/2014    

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE SCHEDA INTERNA PC IN USO UFFICI 

DEMOGRAFICI.  CODICE CIG Z350E466D0. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed 
in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 
all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31/12/2013 di attribuzione della responsabilità dell’Area Amministrativa 
generale; 
 
Precisato che, a seguito di un guasto intervenuto alla scheda interna del personal computer in uso agli uffici 
demografici che compromette la stampa degli atti di stato civile e delle tessere elettorali, si rende necessario 
un intervento urgente per la sostituzione della stessa; 
 
Richiesto preventivo di spesa alla ditta Cerri & C. snc di Romagnano Sesia, affidataria del servizio di 
assistenza hardware, che quantifica la sostituzione della scheda in questione in euro 19,67 + IVA 22%; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’affidamento dell’incarico; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore della ditta CERRI & C. snc, con sede in Romagnano Sesia, Via Novara 188, 
P.IVA 01393540032, per le motivazioni esposte in premessa che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, la somma di euro 19,67 +  IVA 22%, Codice CIG 
Z350E466D0. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 22,00 IVA 22% compresa all’Intervento 1.01.02.03, 

capitolo 1044.1, del redigendo Bilancio di previsione 2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dr.ssa Elisabetta Ferrara 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 12/3/2014 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


